АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 80 от 15.09.2009 года

пос. Петровский

О Реестре коррупционно опасных

должностей муниципальной

службы поселения.

В целях реализации Федерального закона « О противодействии коррупции»,

Администрация Озерного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной службы муниципального образования «Озерное сельское поселение»

2.Организовать дополнительный внутренний контроль деятельности муниципальных служащих, замещающих коррупционно опасные должности.

3. Организацию данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения:

подпись

В.Л.Пушкарев

Печать

Копия верна

Специалист администрации

Озерного сельского поселения:

Н.Ф.Жевлакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Озерного сельского поселения

№ 80 от 15.09.2009 года

Реестр коррупционно опасных должностей муниципального образования

 «Озерное сельское поселение»

1. Коррупционно опасные должности муниципальной службы муниципального образования «Озерное сельское поселение»

1.1. Руководитель органа местного самоуправления Озерного сельского поселения

1.2. Перечень коррупционно опасных должностей  администрации Озерного сельского поселения:

- специалист администрации Озерного сельского поселения;

- специалист – финансист администрации Озерного сельского поселения;

1.3. Перечень коррупционно опасных должностей Совета депутатов Озерного сельского поселения:

-  специалист Совета депутатов Озерного сельского поселения;

2.Должности муниципальной службы поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками.

Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно- исполнительских или административно-хозяйственных функций;

-предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

-осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- управление имуществом, находящемся в муниципальной собственности органа местного самоуправления Озерного сельского поселения;

- размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, выдачу разрешений.

Глава поселения:

В.Л.Пушкарев

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 82 от 18.09.2009 года

пос. Петровский

Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы Озерного сельского поселения,

при назначении на которые  граждане и при

замещении которых муниципальные служащие

поселения обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруг)

и несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при наличии на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора Челябинской области от 13.07.2009 года № 168 « Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением администрации Озерного сельского поселения № 80 от 15.09.2009 года « О Реестре коррупционно опасных должностей муниципальной службы Озерного сельского поселения»,

Администрация Озерного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Озерного сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава Поселения:

В.Л.Пушкарев

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Озерного сельского поселения

От 18.09.2009 года № 82

Перечень

 должностей муниципальной  службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Граждане и муниципальные служащие представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей при назначении и при замещении следующих должностей:

1. Должности муниципальной службы Озерного сельского поселения, включенные в Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной службы поселения от 15.09.2009 года № 80 « О Реестре коррупционно опасных должностей муниципальной службы поселения».